
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 727

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,290 
στρεμμάτων στη θέση «Βαρβάρω» περιοχής Χα−
βριάτων περιφέρειας του Δήμου ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού 
Κεφαλληνίας. ..................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 9,00 
στρεμμάτων στη θέση «Αγία Κυριακή» περιοχής 
ΖΟΛΩΝ της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟ−
ΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας. ..................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας τμήματος δημόσιου δά−
σους Πλαταμώνα εμβαδού 107,10τ.μ. στη θέση 
«Καρυές», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Πλαταμώνα Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νο−
μού Πιερίας. ........................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας τμήματος δημοτικού δά−
σους Βρύας εμβαδού 6.693,50τ.μ. στη θέση «Ντσιά 
ή Ντζιά», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βρύας Δήμου Πιερίων Νομού Πιερίας. ......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 8023 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,290 

στρεμμάτων στη θέση «Βαρβάρω» περιοχής Χαβριά−
των περιφέρειας του Δήμου ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού Κε−
φαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980
6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 7488/17.11.2010 την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού 
διακοσίων ενενήντα τετραγωνικών μέτρων (0,290 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Βαρβάρω» περιοχής Χαβρι−
άτων της περιφέρειας του Δήμου ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού 
Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορί−
ζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

6539

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.01 12:16:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6541

Αριθμ. 8022     (2) 
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 9,00 

στρεμμάτων στη θέση «Αγία Κυριακή» περιοχής ΖΟ−
ΛΩΝ της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νο−
μού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980
6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 7552/19.11.2010 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού εννέα στρεμμάτων 
(9,00 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Αγία Κυριακή» περι−
οχής ΖΟΛΩΝ της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 
Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση και αγροτικό δρόμο
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



6542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6543

Αριθμ. 7227      (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας τμήματος δημόσιου δάσους 

Πλαταμώνα εμβαδού 107,10τ.μ. στη θέση «Καρυές», 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πλαταμώνα 
Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 101/
τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 2317/Β/13−11−08).

9. Την με αριθμ. πρωτ. 472/08−12−2010 εισήγηση του 
Δασονομείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» 
της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζου−
με:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα του τμήματος δημόσιου δάσους 
Πλαταμώνα που εκχερσώθηκε, εμβαδού 107,10τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Καρυές» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πλαταμώνα Δήμου Αν Ολύμπου Νομού 
Πιερίας. Η έκταση εμβαδού 107,10τ.μ προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Β−Γ−Δ−Β και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ρέμα
ΔΥΤΙΚΑ: Με δρόμο
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος πλατάνου, σύμφωνα με την με αρ. 

3904/1−9−2010 πράξη χαρακτηρισμού του Δ/ντη Δασών 
Ν Πιερίας.

ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική έκταση, σύμφωνα με την με αρ. 
3904/1−9−2010 πράξη χαρακτηρισμού του Δ/ντη Δασών 
Ν Πιερίας.

Όπως φαίνεται στο από Νοέμβριος 2010, συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 17 Δεκεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



6544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6545

Αριθμ. 7274      (4)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας τμήματος δημοτικού δάσους 

Βρύας εμβαδού 6.693,50τ.μ. στη θέση «Ντσιά ή Ντζιά», 

περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Βρύας Δήμου 

Πιερίων Νομού Πιερίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 117 

παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 

κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 

(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 

άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−

ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−

τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/24.9.80 

εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−

ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 101/

τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−

θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−

ντρικής Μακεδονίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 2317/Β/13−11−08).

9. Την με αρ. πρωτ. 245/7−10−2010 εισήγηση του Δα−
σονομείου Ρητίνης «περί κηρύξεως αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως.

10. Την με αρ. Δ.Υ/7−12−2010 Αναφορά του Προϊσταμέ−
νου του Τμήματος Προστασίας.

11. Την με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ/15−12−2010 εισήγηση των δασο−
λόγων της Υπηρεσίας μας «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» 
της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του τμήματος δημοτικού δάσους Βρύας 
που υλοτομήθηκε παράνομα, εμβαδού 6.693,50τ.μ., και βρί−
σκεται στη θέση «Ντσιά ή Ντζιά» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βρύας Δήμου Πιερίων Νομού Πιερίας. 

Η έκταση εμβαδού 6.693,50τ.μ προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική οδό και πέραν αυτής με 
δάσος δρυός

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος δρυός
ΒΟΡΕΙΑ: Με χέρσο κοινόχρηστο (σύμφωνα με τη δι−

ανομή έτους 1939)
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος δρυός
Όπως φαίνεται στο από 15/12/2010, συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα των Δασολόγων της Υπηρεσίας 
μας, κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 22 Δεκεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ    



6546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007273112100008*


